
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ДМИТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.11.2021        № 2552-П 
г. Дмитров  

 

 

Об утверждении Порядка использования  (перераспределения) средств, 

зарезервированных в составе утвержденных  в решении о бюджете 

Дмитровского  городского округа Московской области 

 бюджетных ассигнований 
 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Дмитровского городского округа Московской области, постановляет:  

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования (перераспределения) 

средств, зарезервированных в составе утвержденных  в решении о бюджете 

Дмитровского  городского округа Московской области 

2.  Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании 

и разместить на официальном сайте Администрации Дмитровского городского 

округа Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Дмитровского городского округа Московской 

области С.Ю. Тарасову. 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации  

Дмитровского городского округа  

Московской области                                                                                       С.Н. Кизилов 

Лист  
 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Дмитровского городского округа 

Московской области 

от 12.11.2021 № 2552-П 

 

ПОРЯДОК 

использования (перераспределения) средств, зарезервированных в составе 

утвержденных в решении о бюджете Дмитровского городского округа 

Московской области бюджетных ассигнований  
(в ред. постановления от 16.08.2023 № 2994-П) 

 

 1. Настоящий Порядок использования (перераспределения) средств, 

зарезервированных в составе утвержденных в решении о бюджете Дмитровского 

городского округа Московской области бюджетных ассигнований (далее - Порядок), 

разработан в соответствии с  пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и устанавливает правила использования (перераспределения), принятия 

решений об использовании (перераспределении) средств, зарезервированных в 

составе утвержденных решением о бюджете Дмитровского городского округа 

Московской области  бюджетных ассигнований, за исключением средств резервного 

фонда администрации Дмитровского городского округа Московской области (далее 

– зарезервированные средства). 

2. Объем и направления расходования зарезервированных средств 

определяются решением Совета Депутатов Дмитровского городского округа 

Московской области о бюджете Дмитровского городского округа Московской 

области на соответствующий финансовый год и на плановый период (далее – 

решение о бюджете) в составе ведомственной структуры расходов бюджета 

Дмитровского городского округа Московской области и предусматриваются 

Финансовому управлению администрации Дмитровского городского округа 

Московской области (далее – Финансовое управление) по подразделу «Другие 

общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» 

классификации расходов бюджетов. 
(в ред. постановления от 16.08.2023 № 2994-П) 

3. Средства зарезервированных средств направляются на финансовое 

обеспечение: 

 расходов связанных с выполнением условий соглашения о мерах по 

социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов 

Дмитровского городского округа Московской области; 

 расходов, направленных на реализацию мероприятий муниципальных 

программ Дмитровского городского округа Московской области и непрограммных 

направлений деятельности. 
(в ред. постановления от 16.08.2023 № 2994-П) 

абзац утратил силу. Постановление от 16.08.2023 № 2994-П. 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389332&dst=4305&field=134&date=25.10.2021


4. Зарезервированные средства распределяются распоряжениями Главы 

Дмитровского городского округа Московской области (далее – муниципальный 

правовой акт) и выделяются Главным распорядителям средств бюджета 

Дмитровского городского округа Московской области на финансовое обеспечение 

расходов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка. 

4.1. Подготовка проекта муниципального правового акта о распределении 

зарезервированных средств осуществляется Главными распорядителями средств 

бюджета Дмитровского городского округа Московской области: Комитетом по 

управлению имуществом Администрации Дмитровского городского округа 

Московской области, Финансовым управлением администрации Дмитровского 

городского округа Московской области, Управлением образования Администрации 

Дмитровского городского округа Московской области, Управлением культуры, 

туризма и работы с молодежью Администрации Дмитровского городского округа 

Московской области, Управлением физической культуры и спорта Администрации 

Дмитровского городского округа Московской области и Администрацией 

Дмитровского городского округа Московской области в лице отраслевых 

(функциональных) органов, являющихся получателями бюджетных средств, в 

соответствии с их компетенцией. 

4.2. Проект муниципального правового акта о распределении 

зарезервированных средств должен содержать: 

направление расходования и объем зарезервированных средств, подлежащих 

перераспределению; 

наименование Главного распорядителя средств бюджета Дмитровского 

городского округа Московской области, которому перераспределяются 

зарезервированные средства, с указанием целевой направленности выделенных 

средств. 

4.3. Проект муниципального правового акта о распределении 

зарезервированных средств подлежат согласованию с Финансовым управлением. 

Согласование Финансовым управлением проекта муниципального правового 

акта осуществляется на основании расчетов, смет и иных подтверждающих 

заявленный объем средств документов.  
(в ред. постановления от 16.08.2023 № 2994-П) 

5. Для использования зарезервированных средств, по мере возникновения 

потребности, главные распорядители средств бюджета Дмитровского городского 

округа Московской области (далее - ГРБС) предоставляют в Финансовое управление 

следующие документы: 

5.1. муниципальный правовой акт и согласованное с Главой Дмитровского 

городского округа Московской области письменное обращение о выделении 

дополнительных бюджетных ассигнований, с обоснованием необходимости 

использования зарезервированных средств с указанием объема и направления 

расходования; 
(в ред. постановления от 16.08.2023 № 2994-П) 



 

5.2. расчеты, сметы и иные подтверждающие заявленный объем средств 

документы. 

6. На основании представленных ГРБС документов, указанных в пункте 5 

настоящего Порядка, начальник Финансового управления принимает решение об 

использовании (перераспределении) зарезервированных средств и вносит изменения 

в сводную бюджетную роспись бюджета Дмитровского городского округа 

Московской области в соответствии с порядком составления и ведения сводной 

бюджетной росписи бюджета Дмитровского городского округа Московской 

области. 
(в ред. постановления от 16.08.2023 № 2994-П) 

7. Использование ГРБС зарезервированных средств осуществляется в 

соответствии с их целевой направленностью, установленной решением о бюджете и 

отражается ГРБС в составе месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности 

по соответствующим кодам классификации расходов бюджетов. 

 

https://ovmf2.consultant.ru/static4021_00_20_544408/document_notes_inner.htm?#p3

